
Tarifvereinbarung Nr. 3544

Zwischen

dem Arbeitgeberverband Deutscher Eisenbahnene.V., Volksgartenstrae 54a, 50677 KGin,

und

der Eisenbahn- und Verkehrsgewerkschaft (EVG), Weilburger StraRe 24, 60326 Frankfurt/Main,

ist fur den Bereich der

AKN Eisenbahn GmbH,Kaltenkirchen,

folgende Entgelttarifvereinbarung vereinbart:

§1
Monatstabellenentgelte ab dem 1. Dezember 2024

(1) Die Monatstabellenentgelte fur Volizeitbeschaftigte auf Grundlage der Referenzarbeitszeit ge-

ma § 8 Abs. 1 des Manteltarifvertragesfur die Arbeitnehmer der AKN bei der Kombination

des WahImodells 2021 mit dem WahIimodell 2019 ergeben sich ab dem 1.Dezember 2024:

a) bei der Kombination Grundmodell - Wahlmodell 2021 mit dem Grundmodell - Wahimodell

2019 aus derals Anlage 1 beigefiigten Entgelttabelle 2, die Bestandteil dieser Tarifverein-

barungist.

b) bei der Kombination Grundmodell 2021 mit der Option ,Zusatzlicher Erholungsurlaub —

Wahlmodell 2019" betragt das Monatstabellenentgelt 97,4 % der Entgelttabelle nach Buch-

stabe a),

c) bei der Kombination Grundmodell 2021 mit der Option ,Arbeitszeitreduzierung — Wahlmo-

dell 2019" betragt das Monatstabellenentgelt 97,4 % der Entgelttabelle nach Buchstabea),

d) bei der Kombination Option ,Zusatzlicher Erholungsurlaub — Wahlmodell 2021° mit dem

Grundmodell - WahImodell 2019 betragt das Monatstabellenentgelt 97,4 % der Entgeitta-

belle nach Buchstabe a),

e) bei der Kombination Option ,Zusatzlicher Erholungsurlaub — Wahlmodell 2021“ mit der Op-

tion “Zusatzlicher Erholungsurlaub — Wahimodell 2019" betragt das Monatstabelienentgelt

94,8 % der Entgelttabelle nach Buchstabe a),
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f) bei der Kombination Option ,Zusatzlicher Erholungsurlaub — Wahlmodell 2021“ mit der Op-
tion ,Arbeitszeitreduzierung — Wahimodell 2019" betragt das Monatstabellenentgelt 94,8 %
der Entgelttabelle nach Buchstabea),

g) bei der Kombination Option »Arbeitszeitreduzierung — Wahlmodell 2021“ mit dem ,,Grund-
modell — Wahimodell 2019* betragt das Monatstabellenentgelt 97,4 % der Entgelttabelle
nach Buchstabea),

h) bei der Kombination Option »Arbeitszeitreduzierung — Wahlmodell 2021“ mit der Option
»usatzlicher Erholungsurlaub — Wahimodell 2019 betragt das Monatstabellenentgelt 94,8
% der Entgelttabelle nach Buchstabea),

i) bei der Kombination Option »Arbeitszeitreduzierung - Wahimodell 2021“ mit der Option ,,Ar-
beitszeitreduzierung - Wahlmodell 2019" betragt das Monatstabellenentgelt 94,8 % der Ent-
gelttabelle nach Buchstabea).

Derteilzeitbeschaftigte Arbeitnehmererhalt vom Monatstabellenentgelt den Teil, der dem Ma
der mit ihm arbeitsvertraglich vereinbarten Arbeitszeit entspricht.

§2
Monatstabellenentgelte ab dem 1. November 2025

Die Monatstabellenentgelte fiir Vollzeitbeschaftigte auf Grundlage der Referenzarbeitszeit ge-
maf § 8 Abs. 1 des Manteltarifvertrages fur die Arbeitnehmer der AKN bei der Kombination
des WahIlmodells 2021 mit dem Wah!modell 2019 ergeben sich ab dem 1. November 2025:

a) bei der Kombination Grundmodell - Wahlmodell 2021 mit dem Grundmodell- Wahlmodell
2019 aus derals Anlage 2 beigeftigten Entgelttabelle 3, die Bestanateil dieser Tarifver-
einbarungist.

b) § 1 Abs. 1 Buchstaben b)bis i) gelten entsprechend.

Derteilzeitbeschaftigte Arbeitnehmer erhalt vom Monatstabellenentgeit den Teil, der dem
MaB der mit ihm arbeitsvertraglich vereinbarten Arbeitszeit entspricht.

Auf § 8a Abs. 8 des Manteltarifvertrags fiir die Arbeitnehmer der AKN wird verwiesen.

§3
Monatstabellenentgelte ab dem 1. November 2026

Die Monatstabellenentgelte fiir Vollzeitbeschaftigte auf Grundlage der Referenzarbeitszeit ge-
maf § 8 Abs. 1 des Manteltarifvertrages fir die Arbeitnehmer der AKN bei der Kombination
des Wahimodells 2021 mit dem Wahimodell 2019 ergeben sich ab dem 1. November 2026:
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a) bei der Kombination Grundmodell - Wahlmodell 2021 mit dem Grundmodell - Wahlmodell

2019 aus der als Anlage 3 beigeftigten Entgelttabelle 3, die Bestandteil dieser Tarifver-

einbarungist.

b) § 1 Abs. 1 Buchstaben b)bisi) gelten entsprechend.

(2) Derteilzeitbeschaftigte Arbeitnenmer erhalt vom Monatstabellenentgelt den Teil, der dem

Mafs der mit inm arbeitsvertraglich vereinbarten Arbeitszeit entspricht.

(3) Auf § 8a Abs. 8 des Manteltarifvertrags fur die Arbeitnehmer der AKN wird verwiesen.

§4
Systemumstellungsbedingte Kiirzung des individuellen Monatstabellenentgelts

§ 2 der Entgelttarifvereinbarung Nr. 3245 vom 49. Dezember 2018 gilt unverandert fort.

§5
Inkrafttreten/Kiindigung

(1) Diese Tarifvereinbarungtritt riickwirkend zum 1. Dezember 2024in Kraft.

(2) Diese Tarifvereinbarung kann mit einer Frist von einem Monat zum Ende eines Kalendermo-

nats, fruhestens zum 31. Dezember 2026,schriftlich gekiindigt werden.
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Anlage 1 zu TV Nr, 3544 (AKN)

ENTGELTTABELLE(in Euro)

gultig ab 1. Dezember 2024

("Grundmodell - Wahlmodell 2021" kombiniert mit "Grundmodell - Wahimodell 2019")

 

 

 

 

 

AKN-Beschaftigungszeit (§ 37 MantelTV)

Enigelt-

|

Stufe 1 2 3 4 5 6
gruppe

|

Jahre| Eingangsstufe

|

nach 1 Jahr

|

nach 3 Jahren

|

nach 5 Jahren nach 7 Jahren

|

nach 10 Jahren

2 2.887,86 2.937,63 2.988,20 3.038,75 3.088,51 3.138,26
3 2.971,34 3.021,08 3.071,63 3.122,21 3.172,77 3.223,31

4 3.055,61 3.114,18 3.172,77 3.231,36 3.289,92 3.348,47

5 3.097,34 3.155,91 3.214,48 3.273,05 3.331,63 3.391,02

6 3.130,21 3.196,79 3.265,04 3.331,63 3.399,07 3.474,46

7 3.180,79 3.256,23 3.331,63 3.407,06 3.482,48 3.558,70

8 3.223,31 3.305,96 3.391,02 3.474,46 3.558,70 3.642,16

9 3.391,02 3.490,49 3.591,62 3.692,72 3.793,03 3.893,32

10 3.591,62 3.716,81 3.842,80 3.977,58 4.110,77 4.245,59

11 3.893,32 4.036,17 4.178,99 4.321,01 4.463,84 4.605,08

42 4.145,27 4.312,24 4.479,89 4.647,60 4.815,30 4.991,84

13 4.479,89 4.655,61 4.832,14 5.007,86 5.184,43 5.368,17

14 4.832,14 5.016,72 5.200,47 5.385,85 5.570,38 5.754,94

15 5.273,37 5.476,38 5.67851 5.882,43 6.085,44 6.288,42         



Anlage 2 zu TV Nr. 3544 (AKN)

ENTGELTTABELLE(in Euro)

giltig ab 1. November 2025

("Grundmodeli - Wahimodeil 2021" kombiniert mit "Grundmodell - Wahimodell 2019")

 

 

 

 

  

AKN-Beschaftigungszeit (§ 37 MantelTV)

Entgelt-

|

Stufe 1 2 3 4 5 6 _|

gruppe

|

Jahre| Eingangsstufe

|

nach 4 Jahr

|

nach 3 Jahren

|

nach 5 Jahren

|

nach 7 Jahren

|

nach 10 Jahren

2 2.945,62 2.996,38 3.047,96 3.099,53 3.150,28 3.201,03

3 3.030,77 3.081,50 3.133,06 3.184,65 3.236,23 3.287,78

4 3.116,72 3.176,46 3.236,23 3.295,99 3.355,72 3.415,44

5 3.159,29 3.219,03 3.278,77 3.338,54 3.398,26 3.458,84

6 3.192,81 3.260,73 3.330,34 3.398,26 3.467,05 3.543,95

7 3.244,41 3.321,35 3.398,26 3.475,20 3.552,13 3.629,87

8 3.287,78 3.372,08 3.458,84 3.543,95 3.629,87 3.715,00

9 3.458,84 3.560,30 3.663,45 3.766,57 3.868,89 3.971,19

10 3.663,45 3.791,15 3.919,66 4.057,13 4.192,99 4.330,50

11 3.971,19 4.116,89 4.262,57 4.407,43 4.553,12 4.697,18

12 4,228,18 4.398,48 4.569,49 4.740,55 4.911,61 5.091,68

13 4.569,49 4,748,72 4.928,78 5.108,02 5.288,12 5.475,53

14 4.928,78 5.117,05 5.304,48 5.493,57 5.681,79 5.870,04

15 5.378,84 5.585,91 5.792,08 6.000,08 6.207,15 6.414,19|        



Anlage 3 zu TV Nr, 3544 (AKN)

ENTGELTTABELLE(in Euro)

giltig ab 1. November 2026

("Grundmodell - Wahlmodell 2021" kombiniert mit "Grundmodell - Wahimodeil 2019")

 

 

 

 

 

AKN-Beschaftigungszeit (§ 37 MantelTV)

Entgeit-

|

Stufe 1 2 3 4 5 6

|

gruppe

|

Jahre| Eingangsstufe

|

nach 1 Jahr

|

nach 3 Jahren

|

nach 5 Jahren nach 7 Jahren

|

nach 10 Jahren

2 3.004,53 3,.056,31 3.108,92 3.161,52 3.213,29 3.265,05

3 3.091,39 3.143,13 3.195,72 3.248,34 3.300,95 3.353,54

4 3.179,05 3.239,99 3.300,95 3.361,91 3.422,83 3.483,75

5 3.222,48 3.283,41 3.34435 3.405,28 3.466,23 3.628,02

6 3.256,67 3.325,94 3.396,95 3.466 ,23 3.536,39 3.614,83

7 3.309,30 3.387,78 3.466,23 3.544,70 3.623,17 3.702,47

8 3.353,54 3.439,52 3.528,02 3.614,83 3.702,47 3.789,30

9 3.528,02 3.631,51 3.736,72 3.841,90 3.946,27 4.050,61

10 3.736,72 3.866,97 3.998,05 4.138,27 4.276,85 4.417,11

11 4.050,61 4,199,23 4.347,82 4.495,58 4.644,18 4.791,12

42 4.312,74 4.486,45 4.660,88 4.835,36 5.009,84 5.193,51

13 4,660,88 4.843,69 5.027,36 §.210,18 5.393,88 5.585,04

14 5.027,36 5.219,39 5.410,57 5.603,44 5.795,43 5,987,44

15 5.486,42 5.697,63 5.907,92 6.120,08 6.331,29 6.542,47 |         


